V 24 II 9, p. 99 Anno dcccvi, Eanfled filia Eadwini regis | baptizata est cum
V 24 xii¹ aliis² de familia ejus, | in sabbato pentecoste[s].³

II 14 Anno dcccvii, accepit rex Edwinus, cum cunctis gentis sue nobilibus ac plebe perplurima,⁴ fidem et lavacrum sancte regenerationis, anno regni sui xi, [qui est] ab adventu Anglorum in Britanniam annus⁵ circiter centesimus octogesimus. Baptizatus est autem Eboraci die⁶ sancto pasche, pridie idus Aprilis, et in ecclesia sancti Petri apostoli et quam ibidem ipse de ligno, ubi⁷ catheziza[re]tur⁸ atque ad percipiendum baptismum imbueretur, citato opere construxit; in qua etiam civitate ipsi doctore atque antistiti suo Paulino sedem episcopatus donavit.

II 20 Anno dccc^oiii^o, Eadwinus, cum decem et septem annis⁹ genti Anglorum¹⁰ simul et Britonum gloriosissime preeset, é quibus vi etiam annis ipse Christi regno militavit, rebellavit adversus eum Cedwalla rex Britonum, auxilium prebente illi Penda,¹¹ viro strenuissimo de regio genere Merciorum, qui et ipse ex eo tempore gentis ejusdem regno annis viginti duobus varia sorte prefuit; et, consero gravi prelio in campo qui vocatur Hatfeld, occisus est Edwinus, die iiii iduum Octobrium, cum esset annorum quadraginta et octo; ejusque totus vel interemptus est vel dispersus exercitus.¹² In quo [etiam]¹³ bello ante

¹ xii: so Bede, II 9, in Ms. C; other Mss., XI. But all Mss. have XII in V 24 (i, p. 353).

² aliis: L, a aliis.

³ pentecoste[s]: K, pentecosten; L, pentecost^o.

⁴ perplurima: K and L, per plurima.

⁵ annus is repeated in K.

⁶ An oval hole in the parchment of K extends through eight lines from die to prebente.

⁷ ubi: Bede, cum, but the word is omitted in Bede Ms. C; a later hand in C inserts antequam.

⁸ catheziza[re]tur: K, cathezizantur; L, cathezizaretur.

⁹ In L, is of annis was altered from o at the time of writing.

¹⁰ Anglorum: K and L, angl'orum.

¹¹ In K, penda is partly altered from penna.

¹² exercitus: L, exercitus.

¹³ etiam is supplied from L.

illum unus filius ejus Osfridus, juvenis bellicosus, cecidit ; alter Eadfridus, necessitate cogente, ad Pendam regem transfugit, et ab eo postmodum, regnante Oswaldo, con[tra] fidem¹ juris jurandi peremptus est. | Eadwin^{O V 24} itaque rege perempto,² Paulinus Cantiam rediit.

Anno dcxxxiii^o,³ Justus archiepiscopus ad celestia regna II 18
sublatus⁴ est, quarto iduum Nove[m]brium⁵ die, et Honorius pro illo est in presulatum electus. Qui ordinandus⁶ venit ad Paulinum et, occurrente sibi illo in Lindocolino, quintus ab Augustino Dorvernensis ecclesie consecratus⁷ est antistes. Cui etiam papa Honorius misit pallium et litteras in quibus decer[n]it⁸ hoc ipsum, quod in epistola ad Eadwinum regem missa decreverat, ut, cum Dorvernensis [vel Eburacensis] antistes de hac vita transierit, his⁹ qui superest¹⁰ consors ejusdem gradus¹¹ habeat potestatem alterum ordinandi in loco ejus qui transierat sacerdotem, ne sit necesse ad Romam¹² usque civitatem, per tam prolixa terrarum¹³ et maris spatia, pro ordinando archiepiscopo semper fatigari.